
Centrum tělesné výchovy 
a sportu 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:   Daniel Dědič 

Studijní obor:   Tělesná výchova pro vzdělávání 

Téma bakalářské práce:  ANALÝZA HRY V OSLABENÍ V EXTRALIZE LEDNÍHO 

HOKEJE A NATIONAL HOCKEY LEAGUE 

Typ bakalářské práce  výzkumný 

 metodický 

 výukové médium (videopořad apod.) 

 kompilační  

 projektový 

Oponent práce: Mgr. Luboš Charvát 

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N 
A) Definování cílů a úkolů práce      

B) Vymezení problému, definice teoretických východisek, 

 formulace vědecké otázky      

C) Metodický postup vypracování      

D) Jazykové zpracování práce (skladby vět, gramatika)      

E) Práce s odbornou literaturou (citace)      

F) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem      

G) Závěry a jejich formulace      

H) Splnění cílů práce      

I) Formální zpracování práce      

J) Originalita zvoleného tématu a jeho zpracování      

K) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)      

L) Grafická stránka práce      

M) Celkový dojem z práce      
 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem  doporučuji  předloženou práci k obhajobě před státní 

komisí. 

Navrhuji klasifikovat práci klasifikačním stupněm:  výborně 

 velmi dobře 

 dobře 

 nevyhovující 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

V teoretických východiscích autor podává informace o historii jednotlivých lig, které 

v práci dále rozebírá z hlediska hry v oslabení. Historie je pojata velmi zajímavě. 

Nanecházím v ní však žádnou souvislost s hrou v oslabení. Dále jsou jmenování někteří 

hráči, kterí nejčastěji nastupují v oslabení a hráči, kteří mají velkou úspěšnost na 

vhazování. Jmenovaní hráči nemají souvislost, proto bych uvítal vysvětlení výběru právě 

těchto hráčů. 

V praktické části se autor zabývá hrou v oslabeni a korelací mezi umístěním týmu a 

úspěšností hry v oslabení. Tato část je zpracována na odpovídající úrovni. Nicméně chybí 

mi zde konkrétní postup výpočtu korelačního koeficientu. Rozhovory s respondenty jsou 

rovněž zajímavé, výhrady bych měl k popisu rozhovu jako volný, protože měl strukturu 

otázek, na které byly zaznamenány volné odpovědi. 

Z formálního hlediska se v práci vyskytují chyby hlvně typografického rázu. 

Cíl práce se, i přes uvedené nedostatky, podařilo autorovi splnit. 

 

 

 

 

 

 
 



Centrum tělesné výchovy 
a sportu 

 
 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

1. Vysvětlete pojem "na úhlované hole" na str. 29? 

2. Vysvětlete výběr hráčů jmenovaných v práci? 

 
 

V Plzni, dne 25. 5. 2021 ………………………….. 

 podpis oponenta práce 


